
ZARZĄDZENIE NR 0050.4.2022 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXXV/349/21 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2022 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 53.839.222 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 51.040.188,65 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2.799.033,35 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 60.439.222 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 47.402.626,16 zł, 

b) majątkowe w kwocie 13.036.595,84 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.        

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB47623-BCB8-402A-BC13-30115D9023BB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.4.2022
Wójta Gminy Żary
z dnia 13 stycznia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 516 000,00 0,00 1 516 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 474 000,00 0,00 1 474 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 49 200,00 129 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 429 000,00 -49 200,00 379 800,00

752 Obrona narodowa 7 000,00 4 380,00 11 380,00

75295 Pozostała działalność 5 000,00 4 380,00 9 380,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000,00 4 380,00 9 380,00

758 Różne rozliczenia 554 635,00 -4 380,00 550 255,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 440 635,00 -4 380,00 436 255,00

4810 Rezerwy 440 635,00 -4 380,00 436 255,00

801 Oświata i wychowanie 16 344 950,00 0,00 16 344 950,00

80101 Szkoły podstawowe 11 288 159,00 -700,00 11 287 459,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 589 199,00 -50,00 589 149,00

4270 Zakup usług remontowych 31 744,00 -100,00 31 644,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 -500,00 3 700,00

4430 Różne opłaty i składki 19 235,00 2 350,00 21 585,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 505 803,00 -2 400,00 503 403,00

80195 Pozostała działalność 172 246,00 700,00 172 946,00

4430 Różne opłaty i składki 1 350,00 700,00 2 050,00

926 Kultura fizyczna 2 303 415,94 0,00 2 303 415,94

92601 Obiekty sportowe 2 050 515,94 0,00 2 050 515,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 719 600,00 164 256,00 1 883 856,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 516,00 -104 516,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 740,00 -59 740,00 0,00

Razem: 60 439 222,00 0,00 60 439 222,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB47623-BCB8-402A-BC13-30115D9023BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.4.2022 Wójta Gminy Żary z dnia 13 stycznia 2022 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej gminy na 2022 

Podstawą dokonania zmian jest  otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Wydatki 

Rozdział 01043 § 4300, 6050 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 49.200 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opracowanie pozwoleń wodno - prawnych na eksploatację ujęć wody w Mirostowicach Dolnych, 
Łazie, Bogumiłowie i Bieniowie. Środki przesunięto z zadań: Wymiana skorodowanych stalowych przyłączy 
wodociągowych w m. Łaz i Olbrachtów; 

Rozdział 01043 § 6050 - przesunięcia między zadaniami na kwotę 19.200 zł w celu zabezpieczenia środków 
na opracowanie dokumentacji stref pośrednich ujęć wody na terenie Gminy Żary. Środki przesunięto z zadania 
dotyczącego: opracowania dokumentacji na budowę nowej studni głębinowej na ujęciu wody w Sieniawie 
Żarskiej oraz wymiana skorodowanych stalowych przyłączy wodociągowych w m. Łaz i Olbrachtów; 

Rozdział 75295, 75818 § 3030, 4810 - uruchomienie rezerwy ogólnej w kwocie 4.380 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę utraconego wynagrodzenia lub dochodu w związku z odbytymi 
ćwiczeniami wojskowymi dla żołnierza rezerwy zgodnie z art. 119a ustawy o Powszechnym Obowiązku 
Obrony RP (Dz.U. z 2021 r., poz. 372); 

Rozdział 92601 § 6050, 6057, 6059 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 164.256 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wkład własny do projektu "Program Lubuska Baza Sportowa 2022" 
z przeznaczeniem na modernizację zaplecza szatniowo - sanitarnego w m. Olbrachtów; 

Szkoła Podstawowa  w Olbrachtowie 

Rozdział 80101 § 4430, 4800 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101, 80195 § 4270, 4430 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 100 zł w celu 
zabezpieczenia środków na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach programu 
„Laboratoria przyszłości”; 

Rozdział 80101 § 4430, 4800 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 400 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opłatę za ubezpieczenie grup SKS w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” w 2022 roku; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101, 80195 § 4430, 4800 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 600 zł 
w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach programu 
„Laboratoria przyszłości” (kwota 500 zł) oraz zabezpieczenia środków na opłatę za ubezpieczenie grup SKS 
w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” w 2022 roku (kwota 100 zł); 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101, 80195 § 4410, 4430, 4800 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 
400 zł w celu zabezpieczenia środków na: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach 
programu „Laboratoria przyszłości” (kwota 200 zł), na opłatę za ubezpieczenie grup SKS w ramach programu 
„Szkolny Klub Sportowy” w 2022 roku (kwota 100 zł), opłatę aktywacyjną związaną ze zmianą taryfy usług 
telekomunikacyjnych (kwota 100 zł); 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80195 § 4210, 4430, 4800 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 550 zł 
w celu zabezpieczenia środków na: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach programu 
„Laboratoria przyszłości” (kwota 500 zł) oraz na opłatę za ubezpieczenie grup SKS w ramach programu 
„Szkolny Klub Sportowy” w 2022 roku (kwota 50 zł); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB47623-BCB8-402A-BC13-30115D9023BB. Podpisany Strona 1



Rozdział 80101, 80195 § 4410, 4430, 4800 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 
500 zł w celu zabezpieczenia środków na: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach 
programu „Laboratoria przyszłości” (kwota 250 zł) oraz zabezpieczenia środków na opłatę za ubezpieczenie 
grup SKS w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” w 2022 roku (kwota 250 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB47623-BCB8-402A-BC13-30115D9023BB. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



